
    “1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA”        

                         
       

     Ministerio de Capital Humano   
     Universidad Tecnológica Nacional  

                     Rectorado    

                                                                                     

“75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional”  

  

Buenos Aires, 13 de diciembre de 2023.  

  

  

VISTO la Resolución Nº 409/2023 de la Facultad Regional Concepción del 

Uruguay, mediante la cual propone la modificación de la Resolución Nº 2343/2023 

del Consejo Superior, en la asignatura Química, área Química del departamento de 

Materias Básicas, y  

  

CONSIDERANDO:  

Que tal pedido de la Facultad Regional Concepción del Uruguay es 

motivado por las excusaciones producidas y docentes jubilados en la integración de 

Jurados Docentes.  

Que en la actualidad la Planta Docente de la Facultad cuenta con  

Profesores Titulares concursados para integrar el Jurado del concurso.  

Que la Comisión de Enseñanza analizó los antecedentes y aconsejó  

aprobar la propuesta de la Facultad Regional Concepción del Uruguay.  

Que el dictado de la medida se efectúa en uso de las atribuciones  

otorgadas por el Estatuto Universitario.  

  

Por ello,  

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL  

RESUELVE:  



    “1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA”        

                         
       

     Ministerio de Capital Humano   
     Universidad Tecnológica Nacional  

                     Rectorado    

                                                                                     

“75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional”  

  

ARTICULO 1º.- Modificar la Resolución Nº 2343/2023 del Consejo Superior, para el 

concurso de Profesores/as a realizarse en la Facultad Regional Concepción del 

Uruguay, de acuerdo con el detalle que figura en el Anexo I, que forma parte de la 

presente resolución.  

ARTICULO 2º.- Regístrese. Comuníquese y archívese.  

RESOLUCIÓN Nº 3259/2023              

UTN  

n.m.m 

n.m.m.   

r.a.h 

       

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  



    “1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA”        

                         
       

     Ministerio de Capital Humano   
     Universidad Tecnológica Nacional  

                     Rectorado    

                                                                                     

“75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional”  

  

ANEXO I  

                                                                                       RESOLUCIÓN Nº 3259/2023  

FACULTAD REGIONAL CONCEPCIÓN DEL URUGUAY 

DEPARTAMENTO DE MATERIAS BÁSICAS  

ÁREA: QUÍMICA 

ASIGNATURA: QUÍMICA 

Cargos: UNO (1) 

Categoría: PROFESOR/A ASOCIADO/A – UNA (1) Dedicación Simple  

Cursos: UNO (1) 

JURADO TITULAR: 

Profesores/as: GARCÍA María del C.   F. R. Concepción del Uruguay 

   MACHADO, Gladys   F. R. La Plata 

   INSFRAN, Jordan   U. N. de Entre Ríos 

JURADO SUPLENTE: 

Profesores/as: ECHAZARRETA, Darío R.  F. R. Concepción del Uruguay 

   TORRES, Alejandro           F. R. Del Neuquén 

   PARAVANI, Enrique  U. N. de Entre Ríos  
______________________________ 

https://www.unl.edu.ar/
https://www.unl.edu.ar/

		2024-02-26T13:35:45-0300
	ROSSO Pablo Andres


		2024-02-27T18:32:07-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL


		2024-02-29T14:54:52-0300
	GONZALEZ SEBASTIAN JAVIER




